
Contacto

Teléfono 916412283
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L027-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro régimen de adquisición y por tracto sucesivo
de calzado de protección para los diferentes servicios de los trabajadores de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Valor estimado del contrato 24.341 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.452,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.341 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón - Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=debc0003-bbea-4c43-885d-6b0b211e8c86


Precio de la oferta más baja 24.341 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.341 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SIEL CONFECCIONES, S.L.
NIF B80481591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.341 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.452,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L027-2021C
Fecha de Formalización 23/02/2021

Contrato

07 DOCUMENTO FORMALIZACION FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=979cb15b-9fbe-445c-82dd-11db66d3224a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que cumpliendo los requisitos técnicos exigidos es la mejor clasificada en aplicación de los criterios de
adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=979cb15b-9fbe-445c-82dd-11db66d3224a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=979cb15b-9fbe-445c-82dd-11db66d3224a


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi) Dónde: Povi= Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante.Expresión de evaluación 

Pc= Valoración máxima que se otorga a la oferta económica. Ovi= Oferta económica del licitante i a valorar. Omb=
Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas.

Reducción en los Plazos de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kI0eaGDNddemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006311068 |  2021-624556 | Fri, 26 Feb 2021 12:52:59:899 CET 5246070033540283965710339579615662584UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kI0eaGDNddemq21uxhbaVQ%3D%3D

